ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

№_____3____                                                                        от _29.03.2016г.__

Председатель Общественного совета: В.И. Дойникова
Присутствуют члены Общественного совета:
1. Агеева Валентина Станиславовна
2.  Винниченко Ирина Михайловна
3.  Гафурова Светлана Николаевна
4.  Дерунов Виктор Иванович
5.  Зайцев Геннадий Алексеевич
6.  Карпунина Валентина Арсентьевна
7.  Карсунцев Андрей Александрович
8.  Матвеев Валерий Иванович
9. Митрофанов Юрий Максимович
10. Салей Татьяна Николаевна
11.Ходулев Сергей Станиславович
12.Щербакова Марина Александровна

Приглашены:
Сараев Е.В. – Глава  муниципального района Безенчукский,
Прохорова Л.К. – начальник организационного отдела Администрации района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О состоянии и развитии малого и среднего бизнеса на территории муниципального района Безенчукский в 2016 году.
1. О состоянии работы по профилактике межнациональных, этноконфессиональных отношений, предупреждению экстремизма и терроризма на территории района за 2015 год.
1. О  работе Безенчукского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов за 2015 год.
1. О состоянии и перспективах развития сельскохозяйственного производства в муниципальном районе Безенчукский в 2016 год.
1. Обзор нормативно-  правовых актов, принятых в Администрации муниципального района Безенчукский в 1 квартале 2016 года.
1. Разное.
1. Слушали: Докладчика Попову Л.Е. – руководителя Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства «Развитие».
Содокладчика Агееву В.С. – члена Общественного совета.
Выступили: Мешкова Г.Ю. – начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли; Акимов А.В. – заместитель  Главы района по сельскому хозяйству -  руководитель управления сельского хозяйства,
Члены Общественного совета: Митрофанов Ю.М.
Решили:
1. Информацию о состоянии и развитии малого и среднего бизнеса на территории муниципального района Безенчукский в 2016 году принять к сведению.
1. Рекомендовать Администрации муниципального района Безенчукский (Сараеву Е.В.):
- для продвижения товаров, производимых на территории муниципального района Безенчукский, увеличить количество проводимых ярмарок;
-  пропагандировать через средства массовой информации продукцию местных производителей;
-  провести анализ поступления налогов в бюджет района от сетевых магазинов, расположенных на территории района.
3. Рекомендовать Собранию представителей района (Шевченко С.Н.) и Главе муниципального района Безенчукский (Сараеву Е.В.) создать рабочую группу для рассмотрения возможности снижения коэффициентов К-2 с целью создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства.
Голосовали единогласно.

2. Слушали: Докладчика Сторожкову Марину Владимировну – секретаря комиссии по миграционной политике.
Содокладчика Хасанову А.М. – секретаря антитеррористической комиссии.
Выступили: Тараканов В.А. – начальник отдела МВД РФ по Безенчукскому району.
Члены Общественного совета: Ходулев С.С.
Решили:
1.Информацию о состоянии работы по профилактике межнациональных, этноконфессиональных отношений, предупреждению экстремизма и терроризма на территории района за 2015 год принять к сведению.
2.Рекомендовать Администрации муниципального района Безенчукский (Сараеву Е.В.):
-  продолжить активную работу в этом направлении во взаимодействии со всеми службами согласно планов,
-  пропагандировать через средства массовой информации позитивное отношение к представителям различных этнических и конфессиональных сообществ,
- совершенствовать формы и методы работы по профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости,
- в рамках муниципальной программы  «Защита населения о чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма и повышение безопасности дорожного движения в м.р. Безенчукский на 2014-2016 годы» рассмотреть возможность установки металлодетекторных рамок в социально - значимых объектах, а именно киноконцертном зале «Юбилейный»  и крупных учреждениях образования,
- подготовить обращение в организации района об участии в охране общественного порядка на территории района.
Голосовали единогласно.

3. Слушали: Докладчика Карсунцева А.А. – председателя районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных сил и правоохранительных органов, член Общественного совета.
Выступили: Дойникова В.И., Мичурин А.И.
Решили:
1. Информацию о работе Безенчукского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов за  2015 год принять к сведению.
1. Рекомендовать Безенчукскому районному Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Мичурину А.И..):
-  обратить особое внимание на проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи.
3. Рекомендовать Администрации муниципального района Безенчукский (Сараеву Е.В.) подготовить документы и направить в Правительство Самарской области с просьбой поощрить Панферову О.В. за активное участие в патриотическом воспитании молодежи.
Голосовали единогласно.

4.Слушали: Докладчика Акимова А.В. – заместителя  Главы района по сельскому хозяйству -  руководителя управления сельского хозяйства.
Содокладчика Матвеева В.И. – члена Общественного совета.
Решили:
1. Информацию о состоянии и перспективах развития сельскохозяйственного производства в муниципальном районе Безенчукский в 2016 году принять к сведению.
1. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального района Безенчукский (Акимову А.В.):
- осуществлять строгий контроль за своевременным повышением квалификации  специалистов сельского хозяйства в  «Самара – АРИС»,
- участвовать в ярмарке вакансий, проводимых на базе Самарской сельскохозяйственной академии,
- участвовать в ярмарке вакансий, проводимых на базе  Безенчукского аграрного техникума,
- пропагандировать через средства массовой информации и глав поселений возможность обеспечения жителей населенных пунктов молодняком всех видов скота и кормами для их разведения с целью производства продуктов животноводства.
Голосовали единогласно.

5. Слушали: Докладчика Прохорову Л.К. – начальника организационного отдела Администрации м.р. Безенчукский.
Выступили: Аникина О.Н.
Решили:
1. Информацию о нормативно-правовых актах, принятых в Администрации муниципального района Безенчукский в 1 квартале 2016 года  принять к сведению.
Голосовали единогласно.

Председатель
Общественного совета                                                        В.И. Дойникова

Ответственный секретарь
Общественного совета                                                        Т.Н. Салей